Instituto de Desarrollo y Formacion Social del Estado de Campeche
“ Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

INDEFOS
CORITANG L [NTADD
DE CAMPLONE

Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Qrigen
Impuestos .
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

~ Derechos

(Cifras en Pesos)

13,279,795

19,523,187

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

652,401

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion
Fiscal y Fondos Dislintos de Aportaciones
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Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

12,627,395
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2,124,504
0

17,326,703 |

Otros Origenes de Operacion

0

71,981

Aplicacion

13,750,560

Servicios Personales

10,450,607

Materiales y Suministros

471,835

Servicios Generales

2,668,803

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

17,780,263

14,543,702
1,000,574 |
2,235,987 |

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donalivos

Transferencias al Exterior

Parlicipaciones

Aporiaciones )
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Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

159,315

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

-470,765

olojo|lo|lolojoo oo

e

i 1,742,9
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Flujos de Efectivo de las Actividades de In_\;grsic_.’\_n
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestruclura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversion
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_ Aplicacién

106,905
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Bienes Inmuebles, Infraestruclura y Construcciones en Proceso
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Bienes Muebles
Ofras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

106,805

0

86,800 |
0

-106,905

86,800

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen |

Endeudamiento Neto

Interno

Extemo

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
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577,670

jncrerﬁentofDlsminuciTéjn Neta eﬁigl Efectivo y Equivalentes al Efectivo

1,656,125

_Efectivo y Equiv I al Efectivo al Inicio del Ejercicio

2,622,093

965,968 |

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

2,044,422

- 2,622,093 |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emi
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Uzmhn Chi

Profr. Jose I
Dirgctor Ge!

\
C.P. Patricio Gerard

lo Gerardo Reyes Oropeza ~
Subdirector'de Cgntabilidad y PreSupuesto




