

Instituto de Desarrollo y Formación Social del Estado de Campeche Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025 (Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	13,279,795	19,523,187
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	. 0
Derechos	0	0
Productos	0	0
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	652,400	2,124,504
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	12,627,395	17,326,703
Otros Orígenes de Operación	0	71,981
Aplicación	13,750,560	17,780,263
Servicios Personales	10,450,607	14,543,702
Materiales y Suministros	471,835	1,000,574
Servicios Generales	2,668,803	2,235,987
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	159,315	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	-470,765	1,742,924
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	0	0
A-1114-	400.005	00 000
Aplicación	106,905	86,800
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	106,905	86,800
Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-106,905	-86,800
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	0	0
Endeudamiento Neto	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
Super Striggthous of Financial Holland		
Aplicación	0	0
Servicios de la Deuda	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0	0
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-577,670	1,656,125
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	2,622,093	965,968
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	2,044,422	2,622,093
		4

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Profr. Jose Guadalupe Guzman Chi Director General C.P. Patricio Gerardo Reyes Oropeza Subdirector de Contabilidad y Presupuesto